ТСЖ «Камвольная 8»
ул. Камвольная, д. 8,
г. Краснодар, 350018

ПАО «Ростелеком»
(Краснодарский филиал)
ул. Головатого, 294,
г. Краснодар, 350000

ООО «Кубтелеком»
ул. Калинина, д. 341,
г. Краснодар, 350039

ООО «Южный ТЕЛЕКОМ»
ул. Седина, д. 62,
г. Краснодар, 350000

ПАО «ВымпелКом»
ул. Восьмого Марта, д. 10, стр. 14,
г. Москва, 127083

ООО «Т2 Мобайл»
Ленинградское шоссе, д. 39А,
г. Москва, 125212

ООО «Престиж-Интернет»
ул. Мишина, д. 56, стр. 2,
г. Москва, 127083

ЗАО «Кубинтерсвязь»
ул. Школьная, д. 15/1,
г. Краснодар, 350059

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 395/2016

07 июня 2017 года                                                                                               г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:
Председатель Комиссии:
Дегтярева Р.В. - руководитель управления,
Члены комиссии:
Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,

проверок и анализа,
Богославский Е.А. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,
Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля
экономической концентрации, проверок и анализа,
рассмотрев в присутствии представителя ПАО «Ростелеком»
(Краснодарский филиал) по доверенности от 13.01.2017 № <…>, председателя
ТСЖ «Камвольная 8» <…>, представителя ООО «Т2 Мобайл» по доверенности
от 13.01.2016 <…>, в отсутствие ООО «Южный ТЕЛЕКОМ» (заявлено
ходатайство о рассмотрении дела в свое отсутствие), ООО «Кубтелеком»,
ПАО «ВымпелКом», ООО «Престиж-Интернет», ЗАО «Кубинтерсвязь» дело о
нарушении антимонопольного законодательства № 395/2016 по признакам
нарушения ТСЖ «Камвольная 8» (место нахождения: 350018, г. Краснодар, ул.
Камвольная, д. 8; ИНН 2312196063) части 5 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в координации
экономической деятельности операторов связи, представляющих услуги
связи собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу: г.
Краснодар, ул. Камвольная д. 8 (далее - МКД), осуществленной путем
тре б о в ани я оформления отношений по поводу размещения ПАО
«Ростелеком» на общем имуществе в МКД средств и линий связи возмездным
договором, предусматривающим взимание платы, а также в ограничении
доступа (препятствование в доступе) сотрудников ПАО «Ростелеком» к
оборудованию связи, размещенному в МКД, установила:
В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:
1. Отложить рассмотрение дела № 395/2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 395/2016 на 05.07.2017 в 17 часов 00 минут
по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
3 . ООО «Кубтелеком», ПАО «ВымпелКом», ЗАО «Кубинтерсвязь» (далее -
Операторы связи) представить в срок до 29.06.2017 в Краснодарское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:
- сведения об информированности операторов связи, представляющих
услуги связи собственникам помещений в многоквартирном доме по адресу:
г. Краснодар, ул. Камвольная д. 8 о координации (согласовании действий)
ТСЖ «Камвольная 8» экономической деятельности Операторов связи;
- документы, свидетельствующие о координации ТСЖ «Камвольная 8»
экономической деятельности Операторов связи, в том числе путем получения
о т ТСЖ «Камвольная 8» предварительного согласования на совершение
определенных действий, установления обязанности прекратить те или иные
действия, следовать тем или иным инструкциям и т.д.

Председатель Комиссии                                                                            Р.В.
Дегтярева

Члены Комиссии:                                                                                            О.А.
Мурадян

   Е.А. Богославский

        О.В. Маркелова